АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2022 г.                     № 142-п

гп Северо-Енисейский

Об  утверждении  Порядка  организации  проведения  учебно-
тренировочных  сборов,  организованных  муниципальным  бюджетным
учреждением  дополнительного  образования  «Северо-Енисейская
спортивная школа» в каникулярное время (наименование в редакции постановления

администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п)

 (актуальная  редакция,  с  учетом  изменений,  внесенных  постановлением  администрации  Северо-

Енисейского района от 18.04.2022 № 165-п, от 12.04.2023 № 125-п)

В целях реализации полномочий по обеспечению отдыха, оздоровления и
занятости детей в Северо-Енисейском районе, руководствуясь подпунктом 11
пункта 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  12  Федерального  закона  Российской
Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации», статьей 7 Закона Красноярского края от 07.07.2009 №
8-3618  «Об  обеспечении  прав  детей  на  отдых,  оздоровление  и  занятость  в
Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О
наделении  органов  местного  самоуправления  муниципальных  районов,
муниципальных  округов  и  городских  округов  края  государственными
полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,
статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок  организации  проведения  учебно-тренировочных
сборов,  организованных  муниципальным  бюджетным  учреждением
дополнительного образования «Северо-Енисейская спортивная школа» (в редакции

постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п)  в каникулярное
время согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы района по социальным вопросам.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в
газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном
сайте  Северо-Енисейского  района  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.admse.ru)

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
заместитель главы района
по социальным вопросам        Е.А. Михалева

http://www.admse.ru/

Приложение

к постановлению

администрации Северо-Енисейского района

от  01.04.2022  № 142-п

(в редакции постановления администрации
Северо-Енисейского района

от  18.04.2022 № 165-п, от 12.04.2023 № 125-п)

Порядок организации проведения учебно-тренировочных сборов,
организованных муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Северо-Енисейская спортивная школа» (в редакции  постановления

администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п) в каникулярное время

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации проведения учебно-
тренировочных  сборов,  организованных  муниципальным  бюджетным
учреждением  дополнительного  образования  «Северо-Енисейская  спортивная
школа» (далее - МБУ ДО «ССШ») (в редакции  постановления администрации Северо-Енисейского

района от 12.04.2023 № 125-п) в каникулярное время.
2.  Уполномоченным  органом  по  организации  отдыха,  оздоровления  и

занятости  детей  является  Управление  образования  администрации  Северо-
Енисейского района (далее – Управление образования).

3.  Управление  образования  осуществляет  в  пределах  своих  полномочий
мероприятия  по  организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,  включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

II. Организация деятельности учебно-тренировочных сборов

1. Цели учебно-тренировочных сборов:
1.1. организация  отдыха,  оздоровления  обучающихся  МБУ  ДО  «ССШ»  (в

редакции  постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п);
1.2. совершенствование технико-тактического мастерства обучающихся МБУ

ДО «ССШ» (в редакции  постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п)

для непосредственной подготовки к спортивным соревнованиям.
2. Задачи учебно-тренировочных сборов:
освоение  новых  вариантов  технико-тактических  действий,  дальнейшее

совершенствование  технико-тактических  действий,  расширение  и  закрепление
знаний,  умений  и  навыков,  подготовки  технических  и  специальных  действий,
расширение теоретических знаний.

расширение  функциональных  возможностей  организма,  его  обшей
работоспособности;

достижение  высокого  уровня  специальной  подготовленности;  воспитание
волевых и моральных качеств,  расширение знаний в области теорий спортивной
тренировки;

закаливание  организма  и  укрепление  здоровья,  выявление  потенциальных
возможностей дальнейшего роста спортивных результатов.

Конкретные  задачи  каждого  учебно-тренировочного  сбора  ставят
непосредственно перед его проведением.

Учебно-тренировочные  сборы  по  общефизической  подготовке  относятся  к
специальным сборам.

3. Учебно-тренировочные сборы проводятся на базе МБУ ДО «ССШ» (в редакции

постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п).
Условия размещения, устройства, содержания и организации работы учебно-

тренировочных  сборов  должны  соответствовать  санитарно-эпидемиологическим
правилам  и  гигиеническим  нормативам,  требованиям  противопожарной
безопасности и антитеррористической защищенности.

4.  Учебно-тренировочные сборы проводятся длительностью 10 календарных
дней.

5.  Учебно-тренировочные  сборы  осуществляют  свою  деятельность  на
основании  локальных  актов,  утвержденных  Управлением  образования.
Распоряжение о проведении учебно-тренировочных сборов издается Управлением
образования  не  позднее  5  рабочих  дней  до  дня  начала  летней  оздоровительной
кампании текущего года.

МБУ  ДО  «ССШ»  (в  редакции   постановления  администрации  Северо-Енисейского  района  от

12.04.2023 № 125-п)   не позднее 3 рабочих дней до дня начала учебно-тренировочных
сборов издает приказ о проведении таких сборов с указанием срока их проведения.

МБУ  ДО  «ССШ»  (в  редакции   постановления  администрации  Северо-Енисейского  района  от

12.04.2023 № 125-п) в процессе организации и проведения учебно-тренировочных сборов
взаимодействует с органами администрации Северо-Енисейского района с правами
юридического лица (Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района,
Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Северо-Енисейского
района), а также подведомственным им организациями.

6.  Организация  горячего  питания  детей  на  учебно-тренировочных  сборах
осуществляется  в  соответствии  с  муниципальными  правовыми  актами  Северо-
Енисейского района.

Дети,  находящиеся  на  учебно-тренировочных  сборах,  обеспечиваются
двухразовым  питанием  без  взимания  платы  за  счет  средств  бюджета  Северо-
Енисейского района.

Питание  детей,  находящихся  на  учебно-тренировочных  сборах  должно
соответствовать  Санитарно-эпидемиологическим  правилам и  нормам  СанПиН
2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации
общественного  питания  населения».  Питание  детей  и  молодежи  может
осуществляться  с  привлечением  сторонних  организаций,  юридических  лиц  или
индивидуальных  предпринимателей,  осуществляющих  деятельность  по
производству готовых блюд, кулинарных изделий и деятельность по их реализации.

III. Порядок организации приема детей и проведение
учебно-тренировочных сборов

consultantplus://offline/ref=081670F227EA907EBE99C9DD2B7C1EB71E90F2A27677BF5816DDE4171FD22878A5DA2AACB4F87B0B074C5987F45A503EA3801A195D5726D1XFS5K

1. Комплектование детей на учебно-тренировочные сборы осуществляется из
числа  обучающихся  в  МБУ ДО «ССШ»  (в  редакции   постановления  администрации  Северо-

Енисейского  района  от  12.04.2023  №  125-п)  в  возрасте  от  6  лет  6  месяцев  до  17  лет
включительно, на основании локального акта МБУ ДО «ССШ» (в редакции  постановления

администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п).
На  учебно-тренировочных  сборах  формируются  группы  детей  по  видам

спорта,  на  каждую из  которых  назначается  тренер-преподаватель  на  основании
приказа директора МБУ ДО «ССШ» (в редакции  постановления администрации Северо-Енисейского

района от 12.04.2023 № 125-п).
В начале каждого учебно-тренировочного сбора проводится организационное

собрание всех участников, на котором старший тренер-преподаватель сообщает о
состоянии  подготовки  участников  учебно-тренировочного  сбора,  знакомит  их  с
общим планом работы и другой методической документацией.

2.  Не  позднее,  чем за  30  календарных дней  до начала  проведения  учебно-
тренировочных сборов, директор МБУ ДО «ССШ» (в редакции  постановления администрации

Северо-Енисейского  района  от  12.04.2023  №  125-п)  утверждает  список  детей,  посещающих
учебно-тренировочные  сборы,  и  направляет  его  руководителю  Управления
образования по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

IV. Финансовое обеспечение учебно-тренировочных сборов

1. Финансовое обеспечение организации и проведения учебно-тренировочных
сборов  (материально-техническое  оснащение,  бесплатное  двухразовое  питание
обучающихся)  осуществляется  за  счет  средств  субсидии,  не  связанной  с
выполнением муниципального задания (иной субсидии),  направляемой МБУ ДО
«ССШ» (в редакции  постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п).

Главным распорядителем бюджетных средств  бюджета Северо-Енисейского
района является Управление образования.

(в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от  18.04.2022 № 165-п)

Приложение 1

к Порядку проведения

учебно-тренировочных сборов,

организованных МБУ ДО «ССШ»

(наименование в редакции  постановления

 администрации Северо-Енисейского

района от 12.04.2023 № 125-п)

в Северо-Енисейском районе в

каникулярное время

Директору___________________________
(наименование общеобразовательной
организации)
____________________________________

(Ф.И.О. директора)
от _________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
____________________________________
____________________________________
____________________________________
(проживающего по адресу, номер сотового
телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о зачислении обучающегося на  учебно-тренировочные сборы

Прошу  зачислить  моего  ребенка  (сын,  дочь)
____________________________________________________________________
________________________________________________________________

(Ф.И.О)
«__» _______________ ____ года рождения на учебно-тренировочные сборы
на период «____»________ ______ года.

С порядком организации работы учебно-тренировочных сборов в период
летней  оздоровительной  кампании  на  базе  МБУ  ДО  «ССШ»  (в  редакции

постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п) ознакомлен.

Даю согласие на обработку и использование персональных данных в
соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О
персональных данных».
«__» _____________ 20__ г. ________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

consultantplus://offline/ref=4BBC83658E843350568BAB314CAF8637BBBFCD7C6160C68EAE70C57EE5C5D85ED3223D1AACD5AA5B7278662F05FBB45CD3512468D6F0EABDu1c5E

Приложение 2

к Порядку проведения

учебно-тренировочных сборов,

организованных МБУ ДО «ССШ»

(наименование в редакции  постановления

 администрации Северо-Енисейского

района от 12.04.2023 № 125-п)

в Северо-Енисейском районе в

каникулярное время

Руководителю Управления образования
администрации Северо-Енисейского района
___________________________________________
 (Ф.И.О. руководителя)

от директора ______________________________
(наименование образовательной организации)

_________________________________________________,

 (Ф.И.О. руководителя образовательной организации)

СПИСОК ДЕТЕЙ
учебно-тренировочных сборов, созданных на базе

_______________________________________
(наименование образовательной организации)

№ Ф.И.О ребенка Дата рождения Адрес проживания

Директор образовательной организации ______________________
(подпись)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу зачислить моего ребенка (сын, дочь) ____________________________________________________________________________________________________________________________________
	(Ф.И.О)
	«__» _______________ ____ года рождения на учебно-тренировочные сборы на период «____»________ ______ года.
	С порядком организации работы учебно-тренировочных сборов в период летней оздоровительной кампании на базе МБУ ДО «ССШ» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 12.04.2023 № 125-п) ознакомлен.
	Даю согласие на обработку и использование персональных данных в
	соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О
	персональных данных».
	«__» _____________ 20__ г. ________________ _____________________
	(подпись) (расшифровка подписи)